Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus Suzano

DIRETORIA ADJUNTA EDUCACIONAL

COM 8/2021 - DAE-SZN/DRG/SZN/IFSPCOM 8/2021 - DAE-SZN/DRG/SZN/IFSP

9 de março de 2021

RESULTADO FINAL DOS EDITAIS 59 E 60/2021RESULTADO FINAL DOS EDITAIS 59 E 60/2021

O INSTITUTO FEDERAL DE SÃO PAULO - CAMPUS SUZANO TORNA PUBLICO O RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES PARA O EDITAL 60/2021
( PROCESSO SELETIVO PARA REOPÇÃO DE CURSO, TRANSFERÊNCIA EXTERNA E PORTADORES DE DIPLOMA DE GRADUAÇÃO, PARA
INGRESSO EM CURSO SUPERIOR NO PRIMEIRO SEMESTRE LETIVO DE 2021) E EDITAL 59/2021 (PROCESSO SELETIVO PARA REOPÇÃO DE
CURSO E TRANSFERÊNCIA EXTERNA PARA INGRESSO EM CURSO TÉCNICO NO PRIMEIRO SEMESTRE LETIVO DE 2021)

BACHARELADO EM QUÍMICA INDUSTRIALBACHARELADO EM QUÍMICA INDUSTRIAL

Candidato Resultado Observação

Augusto Cezar Mendonça Deferido

Diogo Barboza de Sousa Deferido

Flavia Fabrício da Costa Deferido

Gabrielle Augusto Hipólito Deferido

Lucas Vairolette Evangelista Deferido

Mateus Batista Deferido

Natália Thomaz Ribeiro Deferido

Renan Fernandes Silva Santos Deferido

Vitória Bárbara Alves Camargo Deferido

Viviane Brito Andrade Deferido

TECNOLOGIA EM LOGÍSTICATECNOLOGIA EM LOGÍSTICA

Candidato Resultado Observação

Camila Rodrigues Landim Deferido

JOYCE ARIANE BORGES DA SILVA Deferido

Uilian da Silva oliveira Deferido

Wellington de Lima Barreto Deferido

Weslley de Lima Barreto Deferido

LICENCIATURA EM QUÍMICALICENCIATURA EM QUÍMICA

Candidato Resultado Observação

Jonathas de Souza Cavalcanti Deferido

TÉCNICO INTEGRADO EM AUTOMAÇÃO INDUSTRIALTÉCNICO INTEGRADO EM AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL

Candidato Resultado Observação

ANNE KAROLINE LINS NASCIMENTO
OLIVEIRA

Indeferido
Indeferido para entrada no 3º, necessário
cursar disciplinas do 1º e 2º

TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃOTÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO

Candidato Resultado Observação

Marcos Vinicius Ciribelli Rocha Deferido

Os candidatos com inscrições deferidas poderão enviar seus documentos para matrícula de 10/03 a 12/03/21 para o email
ged.suzano@ifsp.edu.br
O início das aulas do 1º semestre de 2021 será em 14 de abril 202114 de abril 2021

Documentos para matrícula nos Cursos SuperioresDocumentos para matrícula nos Cursos Superiores
a) Certificado de Conclusão do Ensino Médio;
b) Histórico Escolar do Ensino Médio;
c) CPF - Cadastro de Pessoa Física;
d) Certidão de Nascimento ou Casamento;
e) Cédula de Identidade;
f) Título De Eleitor;
g) Certidão de Quitação Eleitoral expedida pelo T.R.E. (obtida no Cartório Eleitoral ou pelo site: http://www.tse.gov.br);
h) Foto 3x4 recente;
i) Certificado de Alistamento Militar ou de dispensa militar ou Carteira de Reservista (para maiores de 18 anos do sexo masculino);
j) Comprovante de Residência com CEP atualizado;

Documentos para matrícula nos Cursos TécnicosDocumentos para matrícula nos Cursos Técnicos
a) Atestado de matrícula na instituição de origem;
b) RG
c) CPF (ou Comprovante de Inscrição no CPF emitido pelo site da Receita Federal
d) Certidão de Quitação Eleitoral expedida pelo T.R.E. (obtida no Cartório Eleitoral ou pelo site: http://www.tse.gov.br);
e) Foto 3x4 recente;
f) Certificado de Alistamento Militar ou de dispensa militar ou Carteira de Reservista (para maiores de 18 anos do sexo masculino);
g) Comprovante de Residência com CEP atualizado;

Na falta dos documentos mencionados, a matrícula não será efetivada.
A matrícula dos candidatos será realizada de acordo com os documentos recebidos pelo e-mail e no retorno das aUvidades presenciais,
deverão ser entregues as
cópias simples acompanhadas dos originais para autenUcação. Caso sejam verificadas inconsistências, a matrícula do estudante será
cancelada.

9 de março de 2021

assinatura eletrônica

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Wagner Roberto Garo JuniorWagner Roberto Garo Junior, DIRETOR GERAL - CD2 - DRG/SZNDIRETOR GERAL - CD2 - DRG/SZN , em 09/03/2021 10:33:39.

Este documento foi emiUdo pelo SUAP em 09/03/2021. Para comprovar sua autenUcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

154095
b37e66a57c

	Documento assinado eletronicamente por: